

Handläggare
Cecilia Werge
Telefon: 0850810021**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2021-12-16

Medborgarförslag om sport/aktivitetshus

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag ställt till Östermalms stadsdelsnämnd föreslås ett sport/aktivitetshus för personer 50 år och äldre. Förslaget beskriver att det ska vara öppet alla dagar och kvällar och erbjuda ett flertal olika aktiviteter som bad, spa, basketplan, bowling och gym. Därutöver föreslås verksamheten också erbjuda disco, teater och musik samt café och restaurangverksamhet.

Östermalm stadsdelsförvaltning delar förslagsställarens uppfattning att det behövs verksamheter som erbjuder möjlighet till social samvaro och aktiviteter.

När det gäller de aktiviteter som specificerats i förslaget så bedömer förvaltningen att några faller inom stadsdelsförvaltningens ansvarsområde medan andra avser aktiviteter som anordnas av några av stadens övriga förvaltningar. En del av det som föreslås, som restauranger, caféer och disco avser verksamheter som hör till det privata näringslivet. Förvaltningen undersöker för närvarande intresse hos restauranger och caféer på Östermalm för att erbjuda seniorrabatt.

Förvaltningen bedömer vidare att det skulle vara praktiskt svårt att samla alla de aktiviteter och önskemål som beskrivs i förslaget i ett och samma sport/aktivitetshus och att dessutom rikta dem till enbart personer 50 år och äldre. Många av aktiviteterna efterfrågas av alla åldersgrupper och förvaltningen anser att det finns ett värde i, och en efterfrågan på, att kunna göra aktiviteter tillsammans över generationsgränser.

Bakgrund

Östermalms stadsdelsnämnd har i september 2021 mottagit ett medborgarförslag om ett sport/aktivitetshus för personer 50 år och äldre

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd har tagit del av ärendet vid sitt sammanträde 22 november.

Ärendet

I förslaget beskrivs att det ska vara öppet alla dagar och kvällar och erbjuda socialt utbyte och olika aktiviteter som till exempel bad, spa, basketplan, bowling och gym. Därutöver föreslås verksamheten också erbjuda disco, teater och musik samt café och restaurangverksamhet.

Synpunkter och förslag

Östermalm stadsdelsförvaltning delar förslagsställarens uppfattning att det behövs verksamheter som erbjuder möjlighet till social samvaro och möjlighet till olika aktiviteter.

När det gäller de aktiviteter som specificerats i förslaget så bedömer förvaltningen att några faller inom stadsdelsförvaltningens ansvarsområde medan andra avser aktiviteter som anordnas av några av stadens övriga förvaltningar.

Stadsdelsnämnden ansvarar för öppna verksamheter för äldre vuxna. Seniorträffen Bo Bergman, Ruddammsträffen samt aktivitetssentret Rioträffen är öppna för alla, välbesökta och populära och erbjuder varje vecka ett blandat program med kostnadsfria aktiviteter i form av både träning och motion, aktiviteter, stöd med digitala verktyg samt möjlighet till mat och fika till självkostnadspris.

För sim- och idrottshallar i stadens regi ansvarar idrottsförvaltningen och på GIH-badet, som finns på Östermalm, anordnas särskilda aktiviteter och grupper riktade till äldre vuxna. Kulturfrågor som muséer, bibliotek och olika evenemang sorterar i huvudsak under stadens kulturförvaltning.

En del av det som föreslås, som restauranger, caféer och disco avser verksamheter som hör till det privata näringslivet. Förvaltningen undersöker för närvarande intresse hos restauranger och caféer på Östermalm för att erbjuda seniorrabatt.

Förvaltningen bedömer att det skulle vara praktiskt svårt att samla alla de aktiviteter och önskemål som beskrivs i förslaget i ett och samma sport/aktivitetshus och att dessutom rikta dem till enbart personer 50 år och äldre. Många av aktiviteterna efterfrågas av alla åldersgrupper och förvaltningen anser att det finns ett värde i och en efterfrågan på, att kunna göra aktiviteter tillsammans över generationsgränserna.

Kerstin Andersson
Stadsdelsdirektör

Marianne Wikander
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslag om sport/aktivitetshus

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2021-11-29
Marianne Wikander, Avdelningschef	2021-11-29